

Nurseus - Hoitotyön prosessi ja rakenteinen kirjaaminen haltuun

Vesaluoma Helena, TtM, lehtori, Tampereen ammattikorkeakoulu

Lehtimäki Taru, TtM, lehtori, Tampereen ammattikorkeakoulu

Kansallinen potilastiedon arkisto on tuonut vaateen hoitotyön kirjaamisen yhdenmukaistamiseksi. Hoitotyön kirjaamista tuotetaan samoin tietosisällöin ja rakentein potilastietojärjestelmästä riippumatta. Sairaanhoidajaopiskelija kykenee tukemaan työelämän ajankohtaisia kirjaamisen vaateita opituaan kansallisen kirjaamisen mallin opintojen aikana.

Hoitotyötä opettavien ammattikorkeakoulujen ja ammatillisten oppilaitosten haasteena on tuottaa hoitotyön opiskelijalle valmiudet tuottaa hoitotyön dokumentteja. Opiskelijoiden oppimisympäristöinä käytetään osassa oppilaitoksia potilastietojärjestelmiä. Potilastietojärjestelmään terveydenhuollossa tuotetaan jatkuvasti monialaista tietoa, mikä fiktiivisenä oppilaitosympäristössä on haasteellista tuottaa. Nurseus -kirjaamisalustan kehittäminen on lähtenyt yksinkertaisen, hoitotyön dokumentoinnin oppimisen mahdollistavan alustan tarpeesta. Nurseus on vuodesta 2010 alkaen tietotekniikan, tietojenkäsittelytieteiden ja terveystieteiden koulutusala yhteistyönä kehitetty kirjaamisalusta, joka toimii hoitotyön dokumentoinnin oppimisympäristönä ja harjoitusalueena.

Hoitotyön opiskelija voi harjoitella itsenäisesti hoitotyön prosessin ja kansallisen rakenteen mukaista dokumentointia Nurseuksessa. Nurseus toimii oppimisympäristönä, koska se ohjaa vaadittujen rakenteiden käyttöön. Harjoitustehtävien tekeminen on mahdollista opiskelijan oman aikataulun sallissa web-pohjaisen ohjelman ansiosta. Opiskelija voi tuottaa ohjelmaan itsearviointejaan ja seurata näin dokumentoinnin oppimistaan opintojen aikana. Opiskelija saa myös opettajan palautteen harjoitustehtävistä järjestelmän kautta.

Opettajalle Nurseus mahdollistaa palautteen ja arvioinnin antamisen harjoitustehtävistä. Opettaja pystyy seuraamaan opiskelijan dokumentointitaidon kehittymistä aiempien tehtävien ja arviointien perusteella. Harjoitustehtävät voivat liittyä hoitotyön harjoittelutunteihin, case-pohjaiseen dokumentoinnin harjoitteluun tai työelämäharjoittelujaksojen hoitotyön suunnitelmien dokumentointiin.

Esityksessä esitellään työväline hoitotyön dokumentoinnin opettamiseen, jonka käytettävyys on varsin helpposti ja vaivattomasti opittavissa. Toukokuussa Nurseuksesta julkaistaan uusi versio, joka on helppokäyttöinen myös mobiilisti.